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Čí jsou máje? Naše! 
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Klempířské potřeby 
Miloš Brda 

Krty 81,���� 313 599 459 
Dodavatel plechů, okapoviny, 

stavebního materiálu 

Díky těmto sponzorům mohl Jesenický občasník vyjít  
 
 

              ALMA  plus 
                 Jaromír ALTERA 
       LAHŮDKÁŘSKÁ VÝROBNA 
                  270 33 Jesenice 23 
                    tel.: 313 599 203 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
Osobnosti Jesenicka 
 
 V dnešním pokračování našeho seriálu se budeme věnovat ženě, která prožila 
v Jesenici 35 let svého života, básnířce, která sice není v čítankách, ale jejíž tvorba 
k Jesenici patří. 
 
Antonie Hřibovská   (1909 - 2002) 
 Její zajímavý život začíná životní poutí prarodičů - manželů Jeřábkových od Kutné 
Hory, kteří se roku 1869 i s jediným (tehdy čtyřletým) synem Francem vydávají za 
půdou do tehdejší Carské Rusi. Usazují se na Volyni v městě Dubně a začínají 
hospodařit. Syn dospěje a přes inzerát se seznámí se svou budoucí ženou, o 10 let 
mladší Eleonorou Částkovou od Litomyšle, jede si pro ni do Čech a v Dubně zakládají 
rodinu. Mají spolu 5 dětí, z nichž 3 se dožívají velmi vysokého věku (přes 90 let).  
 Paní Antonie, tehdy ještě Jeřábková, se narodila jako nejmladší z nich 1. 6. 1909. 
V této době patří Dubno východní části Polska, proto Tonička navštěvuje školy polské. 
Vystuduje gymnázium a začíná psát první básně - v polštině. Již v této době mluví 
česky, polsky, učí se rusky, ukrajinsky, latinsky a německy. Kromě němčiny a latiny 
ovládá jazyky tak, že není poznat, že se nejedná o její mateřštinu. Z těchto jazyků 
později překládá své oblíbené verše, lidovou poezii, Ševčenka (ukrajinský malíř a 

tel.: 313 599 408,  
 313 599 385 

Václav Břinek 
prodej palubek - obkladové, 

podlahové, různé lišty 
výroba a prodej včelařských potřeb a 

včelařských produktů 
tel. nonstop 603 245 293 
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básník), Puškina, Ščipačova, Jesenina (všichni ruští autoři), Mickiewicze, Tuwina (oba 
polští spisovatelé).  Ukázky z nich můžeme najít zejména ve sbírce „A hvězdy prší do 
zahrad“.  
 Ještě na gymnáziu seznamuje se s Václavem Hřibovským (1. 1. 1903 - 21. 1. 
1989), potomkem zchudlého šlechtického rodu, pracujícím na poště (chtěl studovat, 
byl dokonce přijat na fakultu elektrotechnickou ve Lvově, ale předválečné podmínky 
mu studovat neumožnily). Roku 1934 uzavírají církevní sňatek a o dva roky později se 
jim narodí jediná dcera Eva. Do jejich života zasahuje válka - do Dubna vtrhnou 
Němci a obyvatele násilně deportují do sběrného tábora v Přemysli, kde se má 
rozhodnout o jejich dalším osudu. Nejdříve se podaří utéct manželovi, krátce na to 
pomůže polský zaměstnavatel (fotograf, v jehož ateliéru se poté i krátce skrývala) 
utéct i paní Antonii s dcerou, po shledání s manželem se vrací do Dubna.  
 Po osvobození Rudou armádou pobývají manželé Hřibovští krátce v rodném kraji, 
pak však následují rodinu Jeřábků do Čech a usazují se v Teplicích (1947). Sestra 
Ludmila († 2001 v Praze) s maminkou odešla do Čech již v roce 1945, sestra Františka 
(† 1988 v Ostravě) se do tehdejšího Československa vdala ještě v době meziválečné 
(ostatní sourozenci už nežijí - sestra Marie umřela v dětském věku na záškrt a nejstarší 
bratr Josef odešel jako dospělý do Ameriky a zmizel beze stopy). 
 V Teplicích začíná psát paní Antonie české verše a krátkou poetickou prózu, 
nejvíce publikuje v časopise Věrná stráž (vydává Svaz Čechů z Volyně). Vzpomínky 
na rodný kraj tvoří podstatnou část její tvorby. S velmi dobrými úspěchy se účastní 
Olympiád pořádaných Svazem (soutěže lidových básníků). 
 Ač s českou národností, jsou v Čechách přijímáni jako cizinci, ukončené 
gymnázium paní Antonie není uznáno, tak začíná pracovat jako řadová dělnice - 
myčka skla ve sklárně v Teplicích. Manžel nastupuje v roce 1950 jako elektrikář do 
dolů, ona si zvyšuje kvalifikaci a pracuje jako účetní a později vedoucí účetní ve 
sklárně. Dcera studuje jazyky na Karlově univerzitě v Praze, vdává se (manžel je 
inženýr chemického strojírenství), má dva syny a v roce 1968 i s dětmi odcházejí do 
Kanady, kde žijí dodnes.  
 V roce 1967, poté co Václav Hřibovský odchází do důchodu, se manželé stěhují 
do Jesenice a žijí zde až do své smrti (oba jsou pochováni na zdejším hřbitově). Paní 
pracuje krátce jako družinářka na základní škole, ale ze zdravotních důvodů pracovat 
přestává a věnuje se svým všestranným zájmům - miluje hudbu (hraje na klavír, 
zpívá), poezii (kromě zmiňovaných autorů má ráda Seiferta, Nerudu, Lermontova), 
divadlo, vášnivě sleduje politiku, publicistiku, obdivuje T. G. Masaryka a manžele 
Havlovy, zbožňuje společnost, kanastu, ráda vaří.  
 Po roce 1968 přestává paní Antonie (ze zármutku z odchodu dcery do zahraničí a 
politické situace) téměř úplně psát, její sporadické verše končí v kufru na půdě, odkud 
jsou vytaženy až po roce 1989 na popud její dcery a neteře.  
 V závěru života koresponduje s paní Olgou Havlovou, její nadaci finančně 
podporuje, vydává na vlastní náklady 3 sbírky básní, navštěvuje dceru, vnoučata a 
pravnoučata v Kanadě. Umírá 1. 1. 2002.  
 Nejčastějšími tématy její poezie je příroda, Volyně, oblíbená místa a vzpomínky 
z osobního života. Básně jsou jazykově i myšlenkově bohaté, a zároveň srozumitelné, 
jsou to verše všedního dne.  
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Sbírky (vyšly v nákladu několika stovek výtisků): 
A hvězdy prší do zahrad (1996) 
Soumraky a úsvity (1998) 
Vůně domova (1999) 
 
Následující báseň je věnována dceři, nebyla však dosud publikována. 
 
Měsíčku, sviť 
Děvčátko moje, vzpomínejme trošku ... 
Jak je to dávno, co na malou nožku 
tvou střevíček jsem drobný obouvala? 
Tělíčko kolébala růžové a zlaté, 
líbala tváře tvoje rozesmáté, 
jak kvítka nebeská, čisté a plné něhy. 
Nemělo moře mojí lásky břehy ... 
Panenky pohozené nechávalas v koutě, 
střevíčky ztrácelas vždy na svízelné pouti 
po dvorku, zahrádce, za vrátky, kolem domu. 
Své hračky rozdalas vždy všechny tomu,  
kdo o ně žádal - srdéčko tvé přálo -  
a nevědělas, co je moc, co málo. 
Když někdo řekl „Dej“ tu bez váhání 
dala jsi vše, co mělas ve své dlani. 
Bylas jako ten skřítek  domu malý ... 
Tvé ručky rády by mi pomáhaly 
a často pozvedla jsi ke mně líčko 
se slovy - umyji ti nádobíčko - . 
Když však jsem ti tu práci ponechala, 
vody jsi kolem plno našplouchala; 
vždyť hrnečky, talířky, lžíce, nože 
ve hračky změnily se hned a milý Bože, 
to přelévání do misek - ty hody! 
A po zástěrce tekly proudy vody. 
Jen málo víc než dva roky jsi měla, 
když pohádky jsi pro mne vymýšlela. 
Jak bohatá byla tvá fantazie. 
Byla to první zrnka poezie. 
Sama jak kvítek, milovalas kvítí, 
i měsíček, když nám tak jasně svítil 
a v mlhu oken drobné perly sázel. 
Pamatuješ si, jak nás vyprovázel,  
když od babičky v měkkém stínu stromů 
přes vonné louky chodily jsme domů? 
Jak za topoly vysoké se skrýval, 
hned zpola vynořil se, vesele se díval, 
jakoby s nebe nakláněl se níže, 
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aby tvým ručkám mohl býti blíže. 
Ten jeho jasný jako stříbro kruh 
byl nejmilejší přítel náš a druh. 
................................................. 
................................................. 
Ten měsíc dosud tančí bílou září 
na tvojí dívčí nedotčené tváři 
i když jsi dávno dceruško má milá 
střevíček dětský navždy zahodila. 
Snad ještě dosud někde v křoví leží ... 
Dnes cesty tvoje do daleka běží; 
života cesty ... v šíř a do daleka ... 
Co asi na konci těch cest tě dítě čeká? 
Tak jako dříve při tvých dětských hrách 
i dnes o tebe často mívám strach, 
aby sis dcerko, pro mne stále malá, 
při smělém letu křídla nezlámala 
a abys nepoznala, jak srdéčko bolí, 
když za štěstím jdeš přes hory a doly, 
by maskou krásy zlo v ukryté sítě 
s přetvářkou světa zrádně nechytly tě. 
........................................................... 
Měsíčku, musíš hodně svého stříbra ztrácet 
na cestu té, která se bude vracet 
znavena poutí, jako kdysi k matce, 
v náruči v které sní se to tak sladce. 
Sviť v poli, lukách, korunami stromů, 
by se jí krásně šlo k mamince domů. 

Teplice, 25. 4. 56 
 
 
Za poskytnuté materiály, čas i ochotu pomoci děkuji p. Vl. Řebcovi a zejména paní 
Trešlové.      
 
 
 
Redakce JO děkuje všem pravidelným přispěvatelům za jejich pomoc, které 
si velmi vážíme, protože bez jejich příspěvků by číslo nevzniklo. Nejvíce 
děkujeme Mgr. D. Vopatové, Mgr. A. Mondříkové a Ing. V. Šmausové, Ing. 
P. Sunkovskému, Mgr. V. Řebcovi a p. J. Círovi. 
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Informace z jednání rady obce č. 27 - 29: 
 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí žádost manželů Irdzových, Jesenice 
191, o přidělení garsoniery v DPS, žádost o byt od slečny Žanety Lieberové, 
Školní 339, Jesenice, a žádost o garsonieru od paní Adiny Hykové, Krty 20. 

• Rada obce po projednání souhlasí s uzavřením mateřské školky od 7. 7. do 6. 8. 
2004 a dále souhlasí s omezeným provozem v době od 9. do 27. 8.2004. Vše 
bylo předem projednáno s rodiči. 

• Starosta informoval radu obce o rozeslání poptávky stavebním firmám na 
rekonstrukci sportovišť (bylo poptáno 5 firem). 

• Rada obce po projednání souhlasí se zvýšením vstupného do kina o 10,- Kč, a 
to v souvislosti s navýšením DPH na půjčovné filmů do kin (z 5 % na 19 %). 

• Rada obce po projednání souhlasí s bezplatným pronájmem dvora u muzea 
Muzeu TGM Rakovník na zřízení venkovní expozice. 

• Rada obce po projednání souhlasí s výměnou vany za sprchový kout v bytě paní 
Bauerové, ul. 5. května. Obec na své náklady dodá sprchový kout a případně 
bojler, ostatní práce a materiál potřebný na rekonstrukci koupelny bude hradit 
žadatel. 

• Pan Miroslav Šmucr, U Výtopny 1972, Kladno, požádal o prodej pozemku 
p.p.č. 1860 v k.ú. Jesenice (pod jeho chatou). Tato žádost bude řešena při 
jednání zastupitelstva obce. 

• Rada obce vzala na vědomí opakovanou žádost o místo od slečny Petry 
Böhmové, Jesenice. V současnosti obecní úřad nemá žádné volné místo. Pokud 
se uvolní místo, bude toto realizováno zveřejněním na úřední desce se 
stanovením podmínek pro uchazeče a se stanovením požadavků a předpokladů 
pro výkon konkrétního zařazení. 

• Rada obce přijala návrh na udělení čestného občanství pro pana Vladimíra 
Zusku a doporučuje zastupitelstvu obce čestné občanství udělit. 

 
 
 
 

Upozornění pro návštěvníky místního hřbitova 
 
 Za poslední měsíc se na prostranství před hřbitovem stalo několik vloupání do 
automobilů - během několika minut rozbili zloději okénko, ukradli kabelku a nakonec 
propíchli pneumatiku, aby cesta  na policii trvala déle a poskytla zloději čas k útěku.  
Proto upozorňujeme všechny, kteří před hřbitovem zaparkují, aby v autě nenechávali 
osobní doklady, telefon, klíče, ani jiné cenné věci. Vyvarují se tak zbytečného 
poničení automobilu. 

Redakce JO 
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Opustili nás 
Miluška Hrubá (nar. 1922), Hradní 336, Jesenice   � 14. 5. 2004 
Jan Šnajdauf (nar. 1947), Křekovice 19    �   4. 6. 2004 
 
 
Plánovaná dovolená lékařů v létě 
MUDr. Císařová - 7. - 16. 7., jeden týden v září 
  zástup: MUDr. Věra Pochmanová 
   Čt   8. 7.   11.00 - 13.00 hod. 
   Po 12. 7.  10.30 - 12.00 hod. 
   Čt 15. 7.   11.00 - 13.00 hod. 
MUDr. Lovětínský - 7. - 9. 7., poslední týden v červenci, jeden týden v srpnu 
MUDr. Břinková - není ještě dohodnutá, záleží na záskoku 
MUDr. Klatovský - 12. - 23. 7. 7. 
Lékárna - 7., 8., 9. 7. 
 
Všichni lékaři vyvěsí plánované volno i záskok včas na dveře svých ordinací. 
 
Ve spolupráci Muzea TGM Rakovník s kladenskou záchrannou stanicí AVES byla 
zřízena sběrná místa pro zraněná zvířata v Muzeu TGM a na pobočkách muzea 
v Novém Strašecí a v Jesenici.  
V případě nálezu zraněného zvířete (neplatí pro kočky a psy) se obraťte na 
zaměstnance muzea na následujících telefonních číslech: 
Rakovník  313 516 230; 313 516 226; So + Ne 313 512 768 
Nové Strašecí 313 572 563 
Jesenice  313 599 359 
 
Zvířecí hotel U stříbrné Madony (Eva a Marek Břicháčovi, Chotěšov 28, 270 33 
Jesenice u Rakovníka; tel.: 313 599 105, 606 863 900; brichac@tiscali.cz; 
http://hotel.dogweb.info) nabízí ubytování pro psy, kočky, hlodavce, terárijní zvířata, 
exotické ptactvo na profesionální úrovni v zateplených kotcích v rodinném prostředí. 
Nabízí celoroční provoz, nonstop veterinární dohled (MVDr. Jan Biňovec), venčení 3x 
denně, krmení 2x denně, možný odvoz i dovoz na místo určení. 
Ceník:  
Psi 20,- Kč/den (v zimě 40,- Kč/den - vytápění) 
Kočky 80 - 110,- Kč/den 
Křeček 10,- Kč/den 
Morče, potkan 20,- Kč/den 
Činčila, králík, psoun 30,- Kč/den 
Papoušek 25 - 50,- Kč/den (podle velikosti) 
Andulky apod. 10 - 15,- Kč/den 
Želvy od 30,- Kč/den výše (podle velikosti) 
Leguáni apod. od 70,- Kč/den výše (podle druhu a velikosti) 
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Divadlo J. K. Tyla v Plzni nabízí 12. 7. - 8. 8. 2004 prohlídky historické budovy 
Velkého divadla. Prohlídky budou probíhat denně v 9, 10, 11, 13, 14, 15 a 16 hod, 
vstup hlavním vchodem. Vstupné: děti do 6 let zdarma, děti 7 - 12 let 15,- Kč, děti od 
13 let, studenti, důchodci 25,- Kč, dospělí 50,- Kč. 
 

Volby do Evropského parlamentu (11. - 12. 6. 2004) 
 
Výsledky hlasování v okrese Rakovník 
 
 Název strany Platné hlasy Platné hlasy v % 
1 SNK sdruž. nez. a Evropští demokraté 1 037 8,37 
2 Koruna česká (monarch. strana) 25 0,20 
3 Helax - Ostrava se baví 21 0,16 
4 ČSSD 1 133 9,14 
5 Národní koalice 26 0,20 
6 ODS 3 818 30,83 
7 Strana pro otevřenou společnost 18 0,14 
8 Strana demokratického socialismu 7 0,05 
9 Strana zelených 289 2,33 
10 Humanistická aliance 18 0,14 
11 Konzervativní strana 15 0,12 
12 „Sdružení nestraníků“ 27 0,29 
13 Strana občanů republiky České 18 0,14 
14 Masarykova demokratická strana 32 0,25 
15 Všeobecná občanská strana 4 0,03 
16 Dělnická strana 32 0,25 
17 Strana práce 11 0,08 
18 Balbínova poetická strana 70 0,56 
19 Za zájmy Moravy ve sjednocené Evropě 2 0,01 
20 KDU - ČSL 325 2,62 
21 Pravý Blok 156 1,25 
22 Strana zdravého rozumu 35 0,28 
23 Unie liberálních demokratů 128 1,03 
24 KSČM 3 591 28,99 
25 Strana venkova - spoj. obč. síly 164 1,32 
26 Strana za životní jistoty 84 0,67 
28 NEI 101 0,81 
29 SVOBODNÍ 9 0,07 
30 „V. Kožený - Obč. feder. demokracie“ 17 0,13 
31 Republikáni Miroslava Sládka 81 0,65 
32 NEZÁVISLÍ 1079 8,71 
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Volební účast ve vybraných obcích  
 
Obec Počet voličů Platné hlasy Účast  
Drahouš 57 22 38,60 % 
Jesenice 1 265 312 24,82 % 
Krty 88 24 27,27 % 
Oráčov 358 145 40,78 % 
Pšovlky 204 87 43,14 % 
Rakovník 13 464 3530 26,34 % 
Švihov 38 23 60,53 % 
Žďár 83 25 30,12 % 
okres Rakovník celkem 44 140 12 383 28,20 % 
 
 

Příspěvky ze škol 
 
A zase končí jeden školní rok 
 A že byl úspěšný, o tom svědčí výsledky i spousta akcí, kterých se naši žáci 
zúčastnili. Můžeme jmenovat různé výstavy žákovských prací nebo výrobků 
zhotovených na Vánoce i Velikonoce. 
 Největší povšimnutí si zaslouží soutěž ve zpívání. Pochvalu za ni dostaly paní 
učitelky, které celou akci připravily, naši žáci si ve velké konkurenci vyzpívali hezké 
třetí místo. 
 Nevynecháváme ani sportovní soutěže, i když máme mnohdy problém sestavit 
fundované družstvo. 
 K celkové pohodě nám přispívají naši sponzoři, kterým bychom chtěli touto cestou 
poděkovat. 
 A tak by se zdálo, že Vás už nemůžeme ničím překvapit. Ale to je velký omyl. Od 
září nás najdete pod úplně novým názvem, který zní SPECIÁLNÍ ŠKOLY. 
Soustřeďuje: Praktickou školu 
   Zvláštní školu 
   Pomocnou školu 
   Přípravný stupeň PŠ 
   rehabilitační třídu PŠ 
   Internát 
 Všem přejeme hezké prázdniny, hodně sluníčka a pohody. 

Za PrŠ a ZvŠ  
Mgr. Alena Mondříková 
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Základní škola Jesenice informuje 
Konec školního roku je čas k bilancování a hodnocení práce dětí i pedagogů. 

V právě uplynulém školním roce se žáci naší školy opět zúčastnili mnoha akcí a já 
bych chtěla poděkovat všem žákům i vyučujícím, kteří na této činnosti mají svůj podíl. 

Žáci základní školy celoročně pilně sbírají víčka z PET lahví a víčka z RAMY. 
Celoročně také probíhá přírodovědná soutěž „ Od podzimu do jara“. V těchto třech 
soutěžích nám pomáháte i Vy ostatní a my Vám za Vaši pomoc děkujeme. Pro žáky, 
kteří nasbírali nejvíce víček z PET lahví, a pro ty, jež se umístili na prvních deseti 
místech v přírodovědné soutěži, je za odměnu připraven celodenní výlet do CHKO 
Křivoklátsko. 

V mateřské škole se kromě svých soutěží a akcí děti zúčastnily nejen divadelních 
představení ve škole, ale také připravily besídku pro rodiče, byly na výletě společně 
s maminkami ve sklárně u Berouna a v ZOO v Plzni. Naše děti také zaznamenaly 
úspěch na okresní sportovní olympiádě v Rakovníku pro mateřské školy – 1x 1. místo 
a 4x  do 10. místa. 

A co žáci základní školy? Měli možnost zúčastnit se mnoha akcí sportovních, 
přírodovědných, kulturních i dalších. V rámci Klubu mladého diváka jeli žáci 4x na 
divadelní představení do Prahy, žáci 8. a 9. třídy absolvovali výchovný koncert 
v Rakovníku a ve škole kromě kouzelnického vystoupení viděli i představení divadla 
Orfeus (pro I. stupeň pohádka O pejskovi a kočičce a pro II. stupeň – Čeština činaná 
aneb Hezky česky) a Divadélka Rozmarýnek, které k nám jezdí každoročně a je vždy 
kladně hodnoceno. Další již tradiční akcí základní školy je karneval. Letos jej přišlo 
navštívit 375 lidí, z toho bylo 122 masek. Na rozzáření dětských tváří mělo vliv i 450 
cen v tombole od 33 sponzorů. Ještě jednou DĚKUJEME !!! 

Naše škola se spolu s ISŠ a Učilištěm Jesenice podílela na vánoční výstavě 
v muzeu. Při zahájení nejen této výstavy, ale i při vítání občánků a rozsvěcení 
vánočního stromu zazpívaly děti z pěveckého sboru. 

V základní škole se snažíme vychovávat žáky i jinými směry, a proto jsme se 
všichni podíleli na jarním úklidu obce. Dále jsme pro děti uspořádali besedu s Dr. 
Škábovou z Poradny pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy. Na jaře se pro žáky  
I. stupně konala beseda s mluvčím Policie ČR na téma dopravní výchova a téma pro 
 žáky 8. a 9. třídy se dotýkalo kriminality mládeže. Žáci 7. ročníku a ekologové si 
poslechli přednášku o úložišti jaderného odpadu. 

Žáci ZŠ nejen pasivně poslouchali, ale sami se také podíleli na mnoha úspěších 
naší školy. Kromě školních kol se zúčastnili i okresních kol těchto olympiád: 
matematická (1. - 2. místo, 6. - 8. místo, 11. místo a 14. – 16. místo), dějepisná (13. a 
24. místo), zeměpisná (3., 5. a 6. místo), biologická (1., 2., 7., 9. a 17. - 18. místo), 
olympiáda v českém jazyce (13. - 16. místo a 20. - 21. místo) a matematická soutěž 
Pythagoriáda. 

Velké úspěchy zaznamenali naši žáci pod vedením p. uč. Knappové 
v přírodovědných soutěžích. V okresním kole podzimní botanické soutěže obsadili 
naši žáci v I. kategorii 1., 3., 6. - 7. a 8. - 10. místo a ve II. kategorii 4. - 7., 8. - 13. a 
14. – 21. místo. Na jaře se v botanické soutěži podělili o 2., 4. a 7. - 9. místo na okrese. 
Základní škola v Jesenici byla spolupořadatelem okresního kola přírodovědné soutěže 
Zelená stezka - Zlatý list. Mladší i starší žáci se v okresním kole umístili na 1. místě a 
postoupili do krajského kola. Středočeské krajské kolo soutěže Zelená stezka - Zlatý 
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list se konalo v sobotu a v neděli 8. - 9. května v Hostivici. Družstvo mladších žáků 
vyhrálo i krajské kolo a postoupilo do kola národního. Družstvo starších žáků se 
v krajském kole umístilo na velmi pěkném 3. místě. Než paní učitelka odvezla děti  na 
národní kolo Zelené stezky - Zlatý list, doprovodila A. a E. Lacinovy na krajské kolo 
biologické olympiády do Mělníka, kde se děvčata umístila na 11. a 15. místě z 33 
soutěžících. Před národním kolem si žáci ještě zopakovali své vědomosti při sobotním 
pochodu Barrande Trilobit ve Skryjích a pak už mladší žáci 14. června odjeli do 
Drnovic na Moravě. Za postup a účast na národním kole Zelené stezky - Zlatý 
list patří velký dík a pochvala paní učitelce V. Knappové i těmto žákům: Ondřej 
Uher, Tomáš Kreibich, Denisa Slabá, Pavlína Tomašovská, Josef Červenka, David 
Chvojka. V tomto národním kole, které se konalo od 14. 6. do 20. 6. v Drnovicích na 
Moravě, se naši žáci umístili na 11. místě ze 14ti soutěžících. Už postup do krajského 
kola i následně do národního kola je obrovským úspěchem naší školy. A proto ještě 
jednou DĚKUJEME za vzornou reprezentaci ZŠ Jesenice. 

Neméně důležité jsou pro nás i výsledky sportovních utkání. I tyto soutěže již mají 
na naší škole svou tradici. Předkládám Vám přehled soutěží, v nichž se naši žáci utkali 
s žáky ostatních škol: 

• Atletický čtyřboj v Rakovníku – 6x umístění do 5. místa 
• Rakovnický vytrvalec – 2. a 3. místo 
• Kralovický pohár – basketbal chlapci – 2. místo 
• Stolní tenis Rakovník – družstvo st. žáků – 2. místo 
• Halová kopaná 
• Florbal – okresní kolo v Rakovníku- chlapci – 4. místo 
• Pohár Tomáše Hrabíka – basketbal – 3. a 5. místo 
• Rakovnická laťka – 3x  2. místo a dalších 6 dětí do 10. místa 
• Okresní kolo basketbalu - 4. a 6. místo 
• Okresní kolo ve šplhu – 2x  1. místo, 3x  2. místo a dalších 5 žáků do 8. 

místa 
• Jarní basketbalový turnaj – Plasy- st. i mladší žákyně 3. místo 
• Kožlanská mísa – basketbal chlapci – st. i ml. žáci 3. místo 
• Minikopaná Mc Donald´s Cup v Rakovníku– 2.-5. třída 
• Okresní kolo Zlatá kulička 
• Atletika 1. -5. ročník Rakovník – 1x  1. místo, 3x  2. místo, 5x  3. místo a 

2x  4. místo 
• Okresní sportovní olympiáda v Rakovníku – 1x  1. místo, 13x  umístění 

do 8. pořadí 
 

Na základní škole proběhne 28. - 29. června školní sportovní olympiáda. 
 

 Děkuji touto cestou všem vyučujícím za přípravu na uvedené akce, všem žákům za 
účast a reprezentaci školy i za pomoc všem rodičům, neboť bez Vašeho pochopení a 
podpory bychom tyto akce nemohli uskutečnit. Zároveň bych Vám všem chtěla popřát 
krásné léto a příjemně prožité prázdniny, abychom načerpali nové síly nejen do učení, 
ale i do dalších akcí. 

Mgr. Danuše Vopatová, ředitelka ZŠ Jesenice 
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Kultura 
Letní kino 
 
ČERVENEC (hraje se od 21. 30 hod.) 
pátek   2. 7.  ŽELARY (český) 59+1 Kč 
sobota       3. 7. TEXASKÝ  MASAKR MOTOROVOU PILOU   69+1 Kč  
středa   7. 7. NA PLNÝ PLYN (Francie) 69+1 Kč 
pátek   9. 7.  KILL BILL 1 (USA) 69+1 Kč 
sobota 10. 7.  KILL BILL 2 (USA) 69+1 Kč 
středa 14. 7. NÁVRAT DO GOLD MOUNTAIN  59+1 Kč 
pátek 16. 7. VÍTEJTE V DŽUNGLI  59+1 Kč 
sobota 17. 7. DRUHÁ STRANA POSTELE (Španělsko) 69+1 Kč 
středa  21. 7.  STRAŠIDELNÝ DŮM 59+1 Kč 
pátek 23. 7.  OHNIVÝ OCEÁN 59+1 Kč 
sobota 24. 7. JAK BÁSNÍCI NEZTRÁCEJÍ NADĚJI 59+1 Kč 
středa 28. 7. TAJEMNÉ OKNO 59+1 Kč 
pátek 30. 7.  BAZÉN (Francie) 59+1 Kč 
sobota  31. 7. PÁN VELRYB (Nový Zéland - Německo) 59+1 Kč 
 
SRPEN (hraje se od 21.00 hod.) 
středa   4. 8. MOTÝL (Francie) 69+1 Kč 
pátek   6. 8.  MISTŘI (český) 59+1 Kč 
sobota   7. 8.  CHOKING HAZARD (český) 59+1 Kč 
středa 11. 8. JÍZDA (český)  59+1 Kč 
pátek 13. 8. SAMURAJ (Japonsko)  59+1 Kč 
sobota 14. 8. PERFEKT RANGERS 59+1 Kč 
středa  18. 8.  BOLERO (český) 69+1 Kč 
pátek 20. 8.  MAMBO ITALIÁNO 59+1 Kč 
sobota 21. 8.  KRAJINA STŘELCŮ 69+1 Kč 
středa 25. 8. DEN POTÉ (USA) 59+1 Kč 
pátek 27. 8. HLEDÁ SE NEMO 59+1 Kč 
sobota  28. 8. KAMEŇÁK 2 (český) 59+1 Kč 
 
Muzeum 
10. 7. - 5. 9. 2004  výstava „Naše kráva mlíko dává“ 
 
Hostinec Drahouš 
17. 7. 2004 Neckyáda na Drahoušském rybníce - 14.00 hod. 
  7. 8. 2004 Tradiční letní bláznivá zábava - tentokrát ve sportovních oděvech - 

20.00 hod. - hraje Orion 
 
Knižní novinky 
P. Toufar  Podivuhodné osudy 

v dějinách 
A. Vondrušková  České zvyky a 

obyčeje 

M. Bestajovský Lidové obyčeje 
E. Viktorová Jaroslav Marvan - otec 
J. Šmíd Obrázky z Bretaně 
Jude Deveraux Anděl pro Emily 
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Jude Deveraux Pokušení 
Jude Deveraux Navždycky a věrně 
I. Hlaváčková Horší už to nebude 
M. H. Clarková Vražda v bílém 
K. McClure Havraní oko 
J. Steinbeck Toulky s Charleym 
D. Lodge Pravda někdy bolí 
L. a M. Smrčkovi Pes pro mě 
H. Kolbábková Vesele do školy 
H. Kolbábková Jdeme do školy 
O. Sommerová O čem ženy nesní 
M. Haddon Podivuhodný příběh se 

psem 
M Viewegh Vybíjená 
M. Fendrych Samcologie 
F. Cinger Smějící se slzy 
Z. Frýbová Dvě dámy v tísni 
P. Gedgeová Oáza 
J. K. Rowlingová Harry Potter 5. díl 
M. Černík Pohádky o kohoutkovi 
L. Kundera Piju čaj 
V. Dyk Pět básnických knih 
J. Seifert Dílo 9. sv. 

P. Řezníček Natrhneš nehtem 
A. Gair Velký kurs kreslení 
P. Hartl Psychologický slovník 
J. Průcha Pedagogický slovník 
J. Bighamová Středověk 
W. Burroughs Encyklopedie počasí 
J. Ameronová Nebojte se let 
J. Čermák Záda už mě nebolí 
M. Aston Archeologický atlas 
P. Hoffman Na frekvenci čínské 

medicíny 
A. Kýrová Keramika pro malé i 

velké 
S. Penny Výrobky z ručního 

papíru 
S. Penny Malování na sklo 
W. Kriegeskorte Arcimboldo 
J. Rod Atlas chorob a škůdců 
D. Kreutzkamp Kouzlo Austrálie 
Egypt - průvodce 
Léčivá síla přírody 
Slovník spisovatelů 

 
Akce na Rakovnicku 
červenec Veršopravectví (poezie na Krakovci)     Hrad Krakovec, 313 549 302 
červenec/srpen Léto na Berounce (festival koncertů, divad. představení, výstav)  
      www.rakovnicko.cz; 313 513 273 
červenec/srpen Rakovnická nokturna (letní cyklus večerních koncertů) 
       Muzeum TGM, 313 516 226 
3. - 6. 7.  Pouť na Krakovec (vzpomínka na Mistra Jana Husa, koncerty, 

divadla)    Hrad Krakovec, 313 549 302 
3. - 6. 7. Putování za Mistrem Janem (13. ročník etapového pochodu;  

trasy: so - po 10 - 50 km, út 10, 20 km)   KČT Rakovník, 313 512 138 
6. 7. Pohár MVVS (soutěž motorových polomaket RCM4X) 
       Leteckomodelářský klub, 313 512 277 
7. 7. - 1. 8. Mezinárodní sochařské sympózium Džbán 2004 
       Rabasova galerie, 313 513 953 
8. 7. - 29. 8. Jaroslav Urbánek - Sochy (výstava)  Rabasova galerie 
17. 7. Setkání veteránů kolejí a silnic (dojezd etapy silničního závodu 

s cílem v Žel. muzeu)  Železniční muzeum, 313 537 700 
17. - 18. 7. Šafářův dvoreček (letní slavnost plná vůně chleba a koláčků pečených 

tradičním způsobem)      Hamousův statek ve Zbečně, 313 558 120 
22. 7. -  29. 8. Z rakovnické soukromé sbírky umění (výstava) 
       Rabasova galerie, 313 513 953 
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31. 7. Parním vlakem z muzea k Berounce (výlet na Křivoklát, prohlídka 
muzea)    Železniční muzeum, 313 537 700 

srpen Krakovecké tačky (závody na kolečkách pro malé i velké) 
       Hrad Krakovec, 313 549 302 
1. - 2. 8. Model Air Show (6. ročník leteckého a leteckomodelářského dne) 
       Leteckomodelářský klub, 313 512 277 
3. - 8. 8. Křivořezání (setkání řezbářů na nádvoří hradu, výstava prací 

z minulých let)   Hrad Křivoklát, 313 558 120 
6. - 8. 8. RACK REYD (motorkářský sraz)  Klub Astacus 
7. - 14. 8. Jiráskův memoriál (turnaj jednotlivců)       Šachový klub, 732 965 232 
7. - 15. 8. Hornclass International (mezinárodní kurzy ve hře na lesní roh, 

večerní koncerty)   MěÚ Nové Strašecí, 313 572 511 
14. 8. Dobře utajená country (letní country festival)  www.country-slabce.cz 
27. - 30. 8. Memoriál bratří Klatovských (tenisový turnaj Středočeského poháru 

veteránů)    LTC Rakovník, 313 543 561 
28. - 29. 8. 100. výročí tratě Louny - Rakovník (jízda parního vlaku, prohlídka 

muzea)    Železniční muzeum, 313 537 700 
28. - 29. 8. Krajem „Nezbedného Bakaláře“ (22. ročník etapového pochodu;  
 tratě: so 10 - 50 km, ne 10, 20 km) KČT Rakovník, 313 512 138 
29. 8.  Rakovnická patnáctka (26. ročník silničního běhu z Rakovníka do 

Křivoklátu)   p. Pilík, 313 513 582 
 
 

 
Tento párek 
chráněného čápa 
bílého si staví hnízdo 
na jediném výškovém 
komíně v Jesenici - na 
používaném komíně 
TM. Budoucnost jejich 
mláďat je krajně 
nejistá - s příchodem 
chladného počasí se 
komín opět uvede do 
provozu a hnízdo bude 
odstraněno. Stihnou 
čápi vychovat své 
potomky? Vrátí se sem 
ještě někdy?  
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Proběhlo... 

15. 5. 2004 
Staročeské máje 
 Dlouho připravované Staročeské máje jsme zahájili krátce po 13. hod. průvodem 
z Mírového náměstí. První cesta vedla již tradičně pro májovnici a v kompletním 
složení se skupina májovníků doprovázená diváky rozjela k panu starostovi, který nám 
ochotně propůjčil Jesenici, samozřejmě pod podmínkou, že ji vrátíme v pořádku.  
 Průvod probíhal až do 19. hod., kdy byl ukončen zaléváním májky. I přes 
občasnou nepřízeň počasí nás přišla doprovodit a povzbudit spousta příznivců. 
 V půl deváté byla zahájena májová zábava slavnostním nástupem všech 
májovníků, sóly pro ně, sponzory a Vencu Mikošku. Nechybělo ani tradiční dražení 
májky. Pak už taneční parket patřil všem. Zábava se nám poměrně povedla, myslím si, 
že se všichni dobře bavili.  
 Chtěli bychom poděkovat všem sponzorům i těm, kteří nám pomohli 

s uskutečněním, zejména 
pánům Kejlovi ml., 
Ryšlavému ml., Vodrážkovi a 
Menzlovi za pomoc při 
stavění májky, panu Brdovi za 
půjčení avie na rozvoz malých 
májek a panu Žídkovi za 
natočení Májů na kameru. 
Poděkování patří v první řadě 
Obecnímu úřadu Jesenice, 
pod jehož záštitou se 
Staročeské máje mohou vůbec 
uskutečnit, a dalším 
sponzorům a příznivcům. 
Doufáme, že do dalších let 
můžeme nadále s jejich 
podporou počítat. 
 Myslím si, že letošní 
Máje se podařily a že většina 
byla spokojená. Nejen já, ale 
snad i ostatní si přejeme, aby 
se tato krásná tradice udržela 
co nejdéle a aby všem zůstalo 
takové zapálení jako doposud. 
Dalším Májům přejeme 
alespoň takový úspěch, jaký 
měly dodnes.  

Eva Klementovičová, hlavní 
májovnice 
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28. 5. 2004 
Z pohádky do pohádky 
Jesenická pohádka 
 V rámci Dne dětí uspořádala ISŠ 
Jesenice a její country kroužek zábavné 
dopoledne Z pohádky do pohádky. 
Akci podpořila obec a spolupracovaly 
další školy v Jesenici. 
 Zdařilé dopoledne proběhlo 
v pěkném areálu ISŠ a domova 
mládeže. Program byl přímo nabitý. 
Nejprve se skvěle předvedli tanečníci 
country kroužku (od nejmenších 
předškoláčků až po absolventky ISŠ 
s oblíbeným kankánem). Svým 
projevem zaujal pěvecký soubor 
Praktické a Zvláštní školy Jesenice. 
Dech se tajil při ukázce výcviku 
služebních psů (zajišťovala Městská 
policie Rakovník). Potom se na dvě 
stovky dětí přímo „vrhly“ pohádkové 
postavičky v přestrojení žáků ISŠ. Děti 
se zápalem plnily jednoduché i 
složitější úkoly a na deseti stanovištích 
potkávaly např. dědu Vševěda, 

Červenou karkulku, hloupého Honzu, 
čerty, Jeníčka a Mařenku čarodějnici a 
další pohádkové bytosti. Po splnění 
všech úkolů čekala sladká odměna 
a špekáček opečený u táboráku. K tomu 
všemu hrála příjemná country hudba.  
 V kulturní místnosti domova 
mládeže byly k dispozici propagační 
materiály školy i pěkná výstava loutek 
místního divadelního spolku. Kdo chtěl, 
mohl si za levnou cenu koupit zákusek 
z cukrářských dílen ISŠ. Musely být 
výborné, protože v krátké době 
zmizely.  
 Celý areál domova tou živou a 
dovádivou drobotinou ožil. Všude 
spokojenost, radost a smích. A právě ty 
rozzářené tváře dětí byly pro pořadatele 
tou nejlepší odměnou a tím nejlepším 
ohodnocením. Obě dvě strany 
rovnocenně braly i dávaly. Co si přát 
lepšího?                             M. Mottlová 
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28. - 29. 5. 2004 
Procházka staletími 
 
Senzační odpoledne 
 „Dědo, kdy budou šermíři? Přijedu. 
Musím je vidět,“ volal mi od března 
vnouček z Prahy. 
 Setkal se s nimi před dvěma lety 
v Krtech. A nezapomněl. Zůstal v něm 
zážitek na celý život. Letošní květen se 
konečně dočkal. 
 „Bylo to bezva,“ svěřoval se mi na 
hrázi po zhlédnutí letošního programu a 
jako správný rytíř mával koupenou 
sekyrkou. Všechno začalo v pátek 

fantastickým historickým průvodem. 
Střílelo se, bouchalo, Jesenice se jako 
by probudila ze svého tradičního 
spánku. Vrcholem bylo sobotní 
odpoledne. Jesenické Sdružení 
historického šermu Ordál zorganizovalo 
velkolepou podívanou. Čtyři hodiny 
programu (vystoupení dalších 
„rytí řských souborů“, ukázky dobových 
tanců, soutěže pro děti i dospělé atd.) 
nemohly nikoho nechat stranou. Točilo 
se černé i světlé pivo, opékaly se vuřty i 

klobásy, stánky nabízely celou 
řadu atrakcí, výběr byl 
skutečně bohatý. 
 Přálo i počasí. 
Neplánovanou senzací byly 
přelety čápů. Upozorňovali, že 
si Jesenici vybrali za svůj letní 
domov. Dokazovaly to dlouhé 
klacky v jejich zobácích. 
Celkově lze říci: taková 
jesenická idylka. 
 Znovu se vracím na hráz. 
Vnouček šermuje sekyrkou a 
napodobuje rytíře, zatímco já 
dusím tu podivnou radost 
v sobě. Co všechno ta Jesenice 
dovede! A osobně si slibuji, že 
si někdy pana Václava Řehoře, 
jednatele sdružení Ordál, 
„vypůjčím“ k rozhovoru. Již 
dnes však jeho družstvu píši 
jedničku do žákovské knížky. 
Nejen za sebe, ale za ty dvě 
stovky, které prožily skvělé 

odpoledne.                        
Řebec 
 

SHŠ Ordál děkuje panu starostovi Sunkovskému, OÚ Jesenice, sponzorům, hasičům, 
pořadatelům a dívkám od pokladen za pomoc při zajišťování akce „Procházka 
staletími“. Doufáme, že se program všem 400 divákům líbil. Pokud nám všichni 
jmenovaní zachovají svou přízeň, pokusíme se akci za 2 roky zopakovat. 

za SHŠ Ordál Václav Řehoř 
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16. 6. 2004 
Závod míru 
 Závěrečná etapa Závodu míru se uskutečnila na trase Karlovy Vary - Praha a po 
14. hodině projela kolona závodníků i Jesenicí. Vděčným objektem hlavně dětí byla 
doprovodná vozidla, zejména policejní motorky.  

 
 

SPORTOVNÍ ČINNOST ODDÍLU KOPANÉ FC JESENICE 
 
I. A DRUŽSTVO  -  KRAJSKÁ I.A T ŘÍDA 
KOLO  DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

20. FC Bzová – FC Jesenice 2 : 2 Otcovský, Majer.  
21. Sj Kladno – FC Jesenice 0 : 2 Havel, Učík. 
22. FC Jesenice – So. Měchenice 3 : 1 Havel, Parpel, Urik. 
23. K. Kralupy – FC Jesenice 0 : 3 Havel, Učík, Urban. 
24. FC Jesenice – TJ Budenín 4 : 0 Havel 2, Majer, Otcovský. 
25. Sp. Příbram – FC Jesenice 2 : 0  
26. FC Jesenice – Lib. Mělník 2 : 6 Urban, Otcovský. 

 
UMÍSTĚNÍ DRUŽSTEV PO 24. KOLE 
 1. Lib. Mělník 20 2 3 81 : 25 62 b. 
 2. FC Bzová 18 2 4 86 : 26 56 b. 
 3. Ch. Mutějovice 12 6 6 57 : 37 42 b. 
 4. FC JESENICE 12 5 8 54 : 43 41 b. 
 5. SK Nový Knín 12 4 8 60 : 51 40 b. 
 6. So. Tuchoměřice 12 2 10 73 : 55 38 b. 
 7. AFK Loděnice 10 6 8 50 : 33 36 b. 
 8. Sp. Příbram 10 6 8 42 : 32 36 b. 
 9. TJ Budenín 9 6 9 38 : 45 33 b. 
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10. D. Nelahozeves 8 5 11 48 : 52 29 b. 
11. So. Měchenice 8 4 12 42 : 74 28 b. 
12. Sj. Koleč 5 6 13 48 : 62 21 b. 
13. Sj. Kladno 2 5 17 31 : 94 11 b. 
14. K. Kralupy 1 1 22 18 : 99 4 b. 
 
DOROST – OKRESNÍ PŘEBOR 
KOLO  DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

9. FK Kněževes – FC Jesenice 0 : 8 Mácha 2, Šída 2, John J. 2, 
Brejcha, Kočička J. 

10. SK Senomaty – FC Jesenice 0 : 1 John J. 
V ročníku 2003/2004 tak obsadili jeseničtí hráči 1. místo (viz tabulka). 
 
OKRESNÍ PŘEBOR DOROSTU – KONEČNÁ TABULKA 
1. FC JESENICE 11 1 2 60 : 20 34 b. (  13) 
2. SK Senomaty 9 1 4 34 : 28 28 b. (   7) 
3. So. Ruda 8 0 6 39 : 35 24 b. (   3) 
4. SK Lány 7 1 6 46 : 28 22 b. (   1) 
5. FALCO Kounov 6 0 8 33 : 44 18 b. (  -3) 
6. Č.L. Kolešovice 5 2 7 39 : 57 17 b. (  -4) 
7. Sp. Řevničov 4 1 9 40 : 51 13 b. (  -8) 
FK Kolešovice 2 2 10 24 : 52 8 b. ( -13) 
 
POHÁROVÁ UTKÁNÍ DOROSTU 
DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
FK Kněževes – FC Jesenice 0 : 3 Mácha, Pátek, Kendereš. 
FC Jesenice – SK Senomaty 3 : 0 KONTUMAČNĚ. 
Č.L. Kolešovice – FC  Jesenice 1 : 4 Mácha 2, John J., Novotný A. 
 
UMÍSTĚNÍ DRUŽSTEV – KONEČNÁ TABULKA 
1. FC Jesenice 6 0 0 25 : 2 18 b. (   9) 
2. Č.L. Kolešovice 3 1 2 22 : 20 10 b. (   1) 
3. SK Senomaty 1 1 4 9 : 20 4 b. ( - 5) 
4. FK Kněževes 0 2 4 4 : 18 2 b. ( - 7) 
 
FINÁLE OKRESNÍHO POHÁRU (Hráno na hřišti v Městečku) 
DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
FC Jesenice – SK Lány 1 : 2 John J. 
 
 
STARŠÍ ŽÁCI  -  OKRESNÍ PŘEBOR 
KOLO  DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

19. FC Jesenice – FK Kněževes 11 : 1 Reištetter 6, Vichr 2, Zelinka 2, 
Volf. 

20. SK Pavlíkov – FC Jesenice 4 : 1 Zelinka. 
22. FC Jesenice – Ba. Lubná 7 : 0 Zelinka 2, Polakovič, Řehoř st., 
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Čížek, Reištetter, VLASTNÍ. 
26. FC Jesenice – So. Mšec 0 : 8  
23. Chm. Mutějovice – FC 

Jesenice 
4 : 1 Reištetter. 

24. FC Jesenice – ESTA Oráčov 3 : 0 Bajer, Vichr, Polakovič. 
21. Sp. Lužná – FC Jesenice 3 : 2 Zelinka, Vichr. 
25. VOLNO.   

 
 
UMÍSTĚNÍ DRUŽSTEV PO 22/23. KOLE 
 1. So. Mšec 21 1 1 153 : 16 64 b. ( 28) 
 2. FC JESENICE 18 0 5 146 : 36 54 b. ( 21) 
 3. TJ Čistá 17 2 3 100 : 31 53 b. ( 17) 
 4. Chm. Mutějovice 15 1 7 65 : 39 46 b. ( 10) 
 5. SK Pavlíkov 15 0 8 87 : 53 45 b. ( 12) 
 6. B. Rynholec 12 2 8 80 : 42 38 b. (  5) 
 7. Sp. Lužná 10 4 8 55 : 83 34 b. (  4) 
 8. Č.L. Kolešovice 7 2 14 74 : 79 23 b. (-10) 
 9. ESTA Oráčov 6 4 13 34 : 77 22 b. (-14) 
10. B. Lubná 6 2 15 35 : 66 20 b. (-16) 
11. Sj. Chrášťany 5 2 16 34 : 137 17 b. (-19) 
12. SK Senomaty 4 1 18 47 : 98 13 b. (-20) 
13. FK Kněževes 1 1 21 25 : 178 4 b. (-29) 
 
PŘÁTELSKÁ UTKÁNÍ P ŘÍPRAVKY (MINI) – Nově ustavené družstvo 
DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
Sp. Lužná – SK Jesenice 2 : 5 Čížek 3, Hanauerová, Synek. 
SK Jesenice – Sp. Lužná 2 : 2 Čížek 2. 
Tn. Rakovník – SK Jesenice 12 : 1 Čížek. 
SK Jesenice – FALCO Kounov 2 : 0 VLASTNÍ, Čížek. 
 
STARÁ GARDA  -  Přátelské utkání 
DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
SK Jesenice – Ohn. Městečko 4 : 1 Bočánek 2, Altman, Jícha P. 
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zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, červen 2004. Povoleno OÚ Rakovník RRR - 
oddělení kultury - evidenční číslo MK ČR E 10801. Vychází nepravidelně, č. 3/2004 
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